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Kære Socialudvalg 
 
Vi er i KFUKs Sociale Arbejde meget glade for den nye regerings målsætning om at 
værdighed skal være et nøglebegreb i socialpolitikken. KFUKs Sociale Arbejde er 
mest kendt for Reden, men vi driver i dag en lang række tilbud, herunder 
krisecentre for voldsramte kvinder i misbrug og herberger. Vi oplever på nært hold 
de udfordringer som mennesker, der lever i udsathed, til daglig må slås med. 
 
For hjælpe disse mennesker, ser vi tre specifikke problemstillinger, som bør 
adresseres hurtigst muligt: 
 

Målrettede fixerum: Der mangler skærmede tilbud hvor kvinder (og andre 

meget udsatte) kan indtage deres stof uden frygt for vold og overgreb (se 

vedlagte notat for uddybning). 

• Bedre livsvilkår for udsatte mennesker, der sælger sex: I Rederne møder vi 

de mest udsatte sexsælgere, som ofte kæmper med psykiske lidelser, 

hjemløshed og misbrug, eller som er ofre for menneskehandel eller -

udnyttelse. Vi bidrager meget gerne med vores viden til den planlagte 

arbejdsgruppe. 

• Indsats for ofre for menneskeudnyttelse: Vi møder ofre for 

menneskeudnyttelse i vores arbejde og kan se, at de har behov for samme 

støtte som den, der tilbydes ofre for menneskehandel. 

Derudover støtter vi kraftigt op om tre bredere dagsordener, som dagligt berører 
vores arbejde og vores brugeres liv: 
 

• Gennemførelse af hjemløsereformen: I den forbindelse er det vigtigt at 

have særligt fokus på den svære overgang fra herberg til egen bolig (se 

konkrete forslag i vedlagte indlæg fra Berlingske 2/1-2023, som vi har lavet 

sammen med en række andre organisationer). 

• Bedre forhold for udsatte mennesker med psykiatriske problemstillinger: 

Vi er særligt optaget af meget udsatte mennesker med dobbeltdiagnoser  

• Stabile rammer for civilsamfundet: Vi frem til, at der bliver sat alvor bag 

ordene om at skabe en ”model for en stabil grundfinansiering af 

civilsamfundsorganisationerne på social- og sundhedsområdet ud fra 

transparente kriterier, så det bliver muligt at planlægge langsigtet.” Det er 

afgørende for, at vi også fremover kan bidrage til at støtte de mest udsatte 

mennesker. 
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Socialpolitik skal udvikles med udgangspunkt i udsatte menneskers virkelige liv og 
udfordringer. KFUKs Sociale Arbejde vil meget gerne fortælle om den virkelighed 
vores brugere møder og færdes i, og vi bidrager meget gerne med konkrete 
løsningsforslag og konstruktive vidensinput. 
 
Som medlem af Socialudvalget er du meget velkommen til at besøge et af vores 
tilbud, og vi kommer også gerne ind på Christiansborg til at snak om, hvordan vi 
sammen kan skabe værdige løsninger for de mest udsatte. 
 
 
Med venlig hilsen  
 
 
 
Ann-Sofie Bech von Hielmcrone  Nanna Holm 
Generalsekretær   Landsformand  
 
 
 
 
 
 
 
 

OM KFUKs SOCIALE ARBEJDE 
KFUKs Sociale Arbejde er en medlemsorganisation, der har som formål at hjælpe mennesker, der lever i 
social udsathed, ofte som følge af hjemløshed, stof- eller alkoholmisbrug, prostitution, psykisk sygdom, 
vold eller fattigdom. Vi er mest kendt for Reden, men KFUKs Sociale Arbejde driver i dag en lang række 
tilbud, herunder krisecentre for voldsramte kvinder i misbrug og herberger. Organisationen har eksisteret 
siden 1947. 
 
KFUKs Sociale Arbejde består i dag af Rederne (København, Odense, Aarhus, Esbjerg og Aalborg), Reden 
International, Reden Ung, Kontaktcentret Vesterbro, Lærkereden, KFUKs Sociale Arbejde Krisecenter i 
København, Redernes Krisecenter i Odense, Redernes Krisecenter Midtjylland, den selvejende institution 
Lindevangen på Frederiksberg samt vores genbrugsbutikker Reden Genbrug. Se www.kfuksa.dk for 
yderligere information om vores tilbud. 


